
1 / 6

ZÁPIS ze schůze finančního výboru č. 4/2024
Město Roztoky

datum: 20. 5. 2024 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (9) Jaroslav Kozdělka, Milan Svoboda, Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Bohdan Šulc- Seidl, Jiřina

Roškotová, Martina Krátká, Jan Jakob, Eva Sodomová
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Petra Poživilová

Přítomno je 9 členů a finanční výbor je usnášeníschopný.

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Jan Jakob
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: Jan Jakob
Předsedající: Jan Jakob

Bod byl přijat bez hlasování.

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Jan Jakob
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Čerpání rozpočtu 4/2024
4. Stavy bankovních účtů leden - duben 2024
5. Rozpočtová opatření č. 5/2024 na jednání RM
6. Rozpočtová opatření č. 6/2024
7. Různé

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto znění:
Finanční výbor schvaluje návrh programu jednání
Hlasování
pro: (9) Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl, Jiřina Roškotová, Martina

Krátká, Milan Svoboda, Jan Jakob, Eva Sodomová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-9-4/24
zodpovídá:



2 / 6

termín: IHNED (20. 5. 2024)

3. Čerpání rozpočtu 4/2024 (bod číslo 3)
Předkladatel: Jan Jakob
Důvodová zpráva:
Předkládáme Vám čerpání rozpočtu za období 4/2024.
Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto znění:
Finanční výbor doporučuje finančnímu odboru vypracovat příslušná rozpočtová opatření
jak k přečerpaným příjmovým položkám, tak i k výdajovým položkám.
Hlasování
pro: (9) Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl, Jiřina Roškotová, Martina

Krátká, Milan Svoboda, Jan Jakob, Eva Sodomová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-10-4/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 31. 5. 2024

4. Stavy bankovních účtů leden - duben 2024 (bod číslo 4)
Předkladatel: Jan Jakob
Důvodová zpráva:
Předkládáme Vám stavy účtu za období 1-4/2024.
Finanční výbor bere materiály předložené k bodu č. 4 - Stavy bankovních účtů leden -
duben 2024 na vědomí.

5. Rozpočtová opatření č. 5/2024 na jednání RM (bod číslo 5)
Předkladatel: Jan Jakob
Důvodová zpráva:
Předkládáme Vám rozpočtová opatření č. 5, která budou předložena na radě města dne 15.5.2024.
Finanční výbor bere materiály předložené k bodu č. 5 - Rozpočtová opatření č. 5/2024 na
jednání RM na vědomí.

6. Rozpočtová opatření č. 6/2024 (bod číslo 6)
Předkladatel: Jan Jakob
Důvodová zpráva:
Rozpočtové opatření č. 6a) spočívá v navýšení výdajů v §2212 pol. 6121 (silnice - investice) o částku
400 022,71 Kč. Jedná se o navýšení schválení vícepráce na investici kanalizace ulic Riegrova - Bělina
(UR-225-7/24). Po jednání na kontrolním dnu byl stavební přípravou realizační firmy Aquasys zjištěn
rozpor mezi projektovou dokumentací a výkazem výměr této akce. Jedná se o chybějící metry potrubí
splaškové kanalizace DN 300, kde v položce 97 je chybně uvedena metráž. Je zde uvedeno 56,908 m.
Celková výměra činí ale 331,5 m dle projektové dokumentace. Rozdíl tedy činí 274,59 m. Finanční
rozdíl je dle nacenění nabídkového rozpočtu ve výši 400 022,71 ,- Kč.

Rozpočtové opatření č. 6b) spočívá v navýšení příjmů v §3639 pol. 3112 (komunální a územní rozvoj -
příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí jejích částí) ve výši 3 300 000 Kč. Advokátní úschovnou



3 / 6

nám byla zaslání kupní cena za prodej pozemku a hal, ve kterých byly Technické služby. Na základě
usnesení č. UZ-22-2/24 budou finance převedeny do §3639 pol. 6121 na projektovou přípravu nového
zázemí Technických služeb.

Rozpočtové opatření č. 6c) spočívá v navýšení výdajů v §2212 pol. 5171 (silnice - opravy a udržování)
ve výši 1 000 000 Kč. Částka 1 000 000 Kč bude převedena z adresné rezervy (doprovodná
infrastruktura) z důvodu akutní potřeby opravy chodníků (a dílem též komunikací) zejména v
prostoru Vršek. Jedná se o ulice Václavská, Legií a ostatní přiléhající ulice v této oblasti.

Rozpočtové opatření č. 6d) spočívá v navýšení příjmů v pol. 4111 (neinvestiční přijaté transfery z
všeobecné státní pokladny) ve výši 244 000 Kč. Jedná se o příjem na dotaci na volby do Evropského
parlamentu.
Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto znění:
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 6a), které
spočívá v navýšení výdajů v §2212 pol. 6121 o částku 400 022,71 Kč a snížení adresné
rezervy (fond vodohospodářské infrastrukturz) v §6171 pol. 5901 o částku 400 022,71 Kč.
(vícepráce kanalizace ulice Riegrova - Bělina)
Hlasování
pro: (8) Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl, Jiřina Roškotová, Milan Svoboda,

Jan Jakob, Eva Sodomová
proti (0)
zdržel se: (1) Martina Krátká
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-11-4/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 3. 6. 2024

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto znění:
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 6b)
spočívá v navýšení příjmů v §3639 pol. 3112 o částku 3 300 000 Kč a navýšení výdajů v
§3639 pol. 6121 o částku 3 300 000 Kč. (projektová příprava na nové zázemí Technických
služeb)
Hlasování
pro: (8) Jaroslav Kubečka, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl, Jiřina Roškotová, Martina Krátká, Milan

Svoboda, Jan Jakob, Eva Sodomová
proti (0)
zdržel se: (1) Roman Jandík
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-12-4/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 3. 6. 2024

Předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PC1" (navrhovatel: "J. Jakob") v tomto znění:
Finanční výbor žádá MÚ Roztoky vypracovat přesný rozsah oprav komunikací do jednání
zastupitelstva.
Hlasování
pro: (9) Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl, Jiřina Roškotová, Martina

Krátká, Milan Svoboda, Jan Jakob, Eva Sodomová
proti (0)



4 / 6

zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-13-4/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 3. 6. 2024

Předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PC2" (navrhovatel: "J. Jakob") v tomto znění:
Finanční výbor žádá MÚ Roztoky o prověření, v jakém stavu jsou sítě v opravovaných
částech komunikací.
Hlasování
pro: (9) Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl, Jiřina Roškotová, Martina

Krátká, Milan Svoboda, Jan Jakob, Eva Sodomová
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-14-4/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 3. 6. 2024

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto znění:
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 6c), které
spočívá v navýšení výdajů v §2212 pol. 5171 o částku 1 000 000 Kč a snížení adresné
rezervy v §6171 pol. 5901 (doprovodná infrastruktura) o částku 1 000 000 Kč. (opravy v
lokalitě na Vrškách)
Hlasování
pro: (8) Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl, Jiřina Roškotová, Milan Svoboda,

Jan Jakob, Eva Sodomová
proti (0)
zdržel se: (1) Martina Krátká
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-15-4/24
zodpovídá: Markéta Skálová
termín: 3. 6. 2024

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Jan Jakob") v tomto znění:
Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 6d), které
spočívá v navýšení příjmů v pol. 4111 o částku 244 000 Kč a navýšení výdajů v §6117 pol.
5169 o částku 244 000 Kč. (příjem dotace na volby)

Hlasování
pro: (9) Jaroslav Kubečka, Roman Jandík, Jaroslav Kozdělka, Bohdan Šulc- Seidl, Jiřina Roškotová, Milan Svoboda,

Jan Jakob, Eva Sodomová, Martina Krátká
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)
Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UFV-16-4/24
zodpovídá: Markéta Skálová



5 / 6

termín: 3. 6. 2024

7. Různé (bod číslo 7)
Předkladatel: Jan Jakob



6 / 6

Ověřeno ověřovateli:

1)   21. 5. 2024 14:42  Jan Jakob, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Předseda(kyně) výboru:
 

Jan Jakob, v.r.

21. 5. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

